



ประกาศเทศบาลตำบลลาด

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการเสริมผิวแอฟฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยแสนสุข หมู่ที่ ๖ บ้านราษฎร์ประสงค์ ตำบลลาด
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.-บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของ กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลลาด ได้จัดทำราคากลางตามโครงการเสริมผิวแอฟฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยแสนสุข
หมู่ที่ ๖ บ้านราษฎร์ประสงค์ ตำบลลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบ
เทศบาลตำบลลาดกำหนด ระยะเวลาแล้วเสร็จ จำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้
เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๘๖๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหก
หมื่นสามพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๘๗๑,๐๐๙.๙๑ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้า
บาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการ
จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายรูป รอดจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลลาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยแสนสุข หมู่ที่ 6 บ้านราษฎร์ประสงค์
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยแสนสุข หมู่ที่ 6
บ้านราษฎร์ประสงค์ ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาด / เทศบาลตำบลตลาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,863,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยแสนสุข หมู่ที่ 6 บ้านราษฎร์ประสงค์ กว้าง 4.00 ม. ยาว 500 ม. หนา
0.04 ม.พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,000 ตร.ม. พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. 0.60 ม.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ยาวรวม 340 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2566 เป็นเงิน 1,871,009.91 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กิตติศักดิ์ บุญถือ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ชัยฤกษ์ ทองตา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขยายเลนสุข หมู่ที่ 6 บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานโทรมโคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	2,000,000	15.46	30,920.00	1.3624	21.06	42,125.40
2	1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	2,000,000	229.99	459,980.00	1.3624	313.33	626,676.75
3	1.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 1.3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 2. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ตร.ม.	306,000	359.04	109,866.24	1.3624	489.15	149,681.76

กิตติศักดิ์ บุญถือ

12 กรกฎาคม 2566 09:13:17

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยแสนสุข หมู่ที่ 6 บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	317.000	1,122.63	355,873.71	1.3624	1,529.47	484,842.34
5	3. งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.	บ่อ	34.000	5,795.74	197,054.14	1.3624	7,896.07	268,466.56
6	4. งานติดตั้งฝ้าตะแกรงเหล็กหล่อ	ชุด	34.000	5,500.00	187,000.00	1.3624	7,493.20	254,768.80
7	5. งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	112.500	290.00	32,625.00	1.3624	395.09	44,448.30
รวมราคากลาง								1,871,009.91



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต ซอยแสนสุข หมู่ที่ 6 บ้านราษฎร์ประสงค์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

สันชัย ไชขุนทด
(สันชัย ไชขุนทด)
กรรมการกำหนดราคากลาง



กิตติศักดิ์ บุญถือ
(กิตติศักดิ์ บุญถือ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยฤกษ์ ทองคา
(ชัยฤกษ์ ทองคา)
กรรมการกำหนดราคากลาง